
UNIONE DEI COMUNI MONTANI “COLLINE DEL FIORA”
COMPRENDENTE I COMUNI DI PITIGLIANO MANCIANO SORANO

VIA UGOLINI, 83 – 58017 PITIGLIANO (GR)

COPIA

Servizio Forestazione

Ufficio FORESTAZIONE

DETERMINAZIONE N. 88 del 15-06-2022

Oggetto: Avviso di selezione pubblica interna per la copertura di n° 3 operai forestali con qualifica di
"Operai Specializzati Super V Livello" C.C.N.L. addetti ai lavori di sistemazione idraulico forestale ed
idraulico agraria  approvazione verbali e Nomina Vincitori.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Assume la seguente

DETERMINAZIONE

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione è in corso di pubblicazione
all’Albo Pretorio On Line nel sito istituzionale dell’ente
ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m.

dal 15-06-2022

al 30-06-2022

al n. 388

del Registro delle Pubblicazioni

__________________________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì, 15-06-2022.

__________________________________________

F.to ANDREA FERRI

 ANDREA FERRI

Il Responsabile

 Il Responsabile



PREMESSO:
- che il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ha disciplinato le norme sull’ordinamento degli Enti Locali
in materia di gestione amministrativa;
- che con Decreto del Presidente della U.C.M. n. 7 del 12/05/2022, in esecuzione della
deliberazione della G.E. n. 1 del 04/01/2019 veniva attribuito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Servizio Forestazione;
- che con deliberazione di Consiglio n 33 del 23/12/2021 veniva approvato il DUP 2022/2024;
- che con deliberazione di Consiglio n.34 del 23/12/2021 veniva approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;
- che con deliberazione della G.E. U.C.M. n. 3 del 04/01/2022 si assegnava in via definitiva il
PEG relativo all’anno finanziario 2022 e che attribuisce al sottoscritto la risorsa finanziaria per la
gestione del servizio in questione;
RICHIAMATE:
- la deliberazione della G.E. n° 32 del 13/04/2022, di indirizzo Servizio Forestazione,
disposizioni maestranze forestali con la quale tra le altre si stabiliva di avviare le procedure
concorsuali per l’attribuzione di n° 3 V° Livelli Specializzati Super, riservati al personale
presente nella dotazione organica dell’Ente;

- la determinazione n° 59 del 02/05/2022, con la quale si indiceva la selezione per titoli
riservata al personale interno inquadrato nel contratto per gli addetti ai lavori di sistemazione
idraulico – forestale, per la copertura di 3 posti di V° Livello Super e di approvazione dell’avviso
che fissa i criteri per la selezione suddetta e il modello della lettera di ammissione;

- la Delibera di G.E. n. 40 del 19/05/2022 di nomina della commissione esaminatrice per
l’espletamento della selezione di cui all’oggetto;
RICHIAMATA altresì: la determinazione n° 85 del 06/06/2022 con la quale veniva convocata la
prova pratica e venivano approvati i seguenti verbali:
- Verbale n.1 del 30/05/2022 di insediamento della commissione;
- Verbale n.2 del 30/05/2022 valutazione titoli- attribuzione punteggi, graduatoria
provvisoria e convocazione della prova pratica;
ACQUISITI agli atti di ufficio i verbali della commissione:
Verbale n.3 del 14/06/2022 definizione prova pratica attitudinale e criteri d attribuzione del
punteggio;
Verbale n. 4 del 14/06/2022 espletamento prova pratica e definizione graduatoria definitiva;
ATTESA la necessità di approvare i suddetti verbali e le relative risultanze
VISTO lo Statuto dell'Ente;
VISTO Il C.C.N.L.- Addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale ed idraulico-agraria;
VISTO Il bilancio di competenza;

DETERMINA

DI APPROVARE i seguenti verbali ed i relativi allegati (che formano parte integrante e
sostanziale della presente determinazione):
- Verbale n.3 del 14/06/2022 definizione prova pratica attitudinale e criteri d attribuzione
del punteggio;
- Verbale n. 4 del 14/06/2022 espletamento prova pratica e definizione graduatoria
definitiva;
DI NOMINARE vincitori della selezione in oggetto: Dominici Gioele, Guidantoni Claudio e Fusi
Luca;

Determinazione Servizio Forestazione Ufficio FORESTAZIONE n° 88 del 15-06-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 2



DI INQUADRARE i vincitori della selezione (Dominici Gioele, Guidantoni Claudio e Fusi Luca)
al V° Livello Specializzato Super parametro 123 di cui all’art. 15 del C.I.R.L (2019-2022)a far
data dal 01/07/2022;
DI COMUNICARE l’esito della selezione ai partecipanti della prova e al Responsabile del
Servizio Gestione Risorse Umane peri i provvedimenti di propria competenza;
DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria provvisoria di merito mediante affissione
sulla bacheca dell’officina dell’Ente;
DI DARE ATTO che attraverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
60 giorni dalla data di pubblicazione al TAR della Regione Toscana o in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica

La presente copia per uso amministrativo è conforme all'originale sottoscritto con firma digitale, ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/03/2005, n. 82(CAD), conservato negli archivi dell'Unione di Comuni Montani
Colline del Fiora.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
ANDREA FERRI

Determinazione Servizio Forestazione Ufficio FORESTAZIONE n° 88 del 15-06-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 3


